AVDOLLI SH.P.K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Viti 2016

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017
Aa |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 89,060,702.00 77,715,682.00
Ab |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces (387,871.00) 608,925.00
Ac |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Ad |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,181,040.00 114,275.00
Ba |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (41,294,970.00) (53,287,902.00)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (41,294,970.00) (34,906,763.00)
2 Té tjera shpenzime (18,381,139.00)
Bb |Shpenzime té personelit (9,124,534.00) (8,606,722.00)
1 Paga dhe shpérblime (7,820,864.00) (7,387,216.00)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,303,670.00) (1,219,506.00)
(paraqitur ve¢mas nga shpenzimet pér pensionet)
Bc |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Bd |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,699,427.00) (2,777,813.00)
Be [Shpenzime té tjera shfrytézimi (18,309,639.00) (778,400.00)
Bf |Té ardhura té tjera 28,093.00 -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur - -
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata - -
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura apo humbje nga kursi i kembimit 28,093.00 -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&¢ mbajtura si aktive
Be -
afatshkurtra
Be |Shpenzime financiare (545,678.00) (654,325.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (545,678.00) (530,902.00)
2 Shpenzime té tjera financiare (123,423.00)
Bf |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
C |Fitimi/Humbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B) 18,907,716.00 12,333,720.00
D |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim fitimi fiskal) (2,901.656.00) (1,966,818.00)
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,901,656.00) (1,966,818.00)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -
E |Fitimi/Humbja neto e vitit =(C - D) 16,006,060.00 10,366,902.00
Fitimi/Humbja pér:(Plotesohet vetém per pasqyrat e konsoliduara)
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesat jo-kontrolluese - -
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